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Etäyhteyksien käyttäminen hallintolainkäyttöasioissa -hanke-
ryhmä 

 
Asettaminen 
 

Oikeusvaltion takeet ja oikeuslaitoksen kehittäminen -työryhmä (jäljempänä Oikeuslai-
tostyöryhmä) on tänään asettanut hankeryhmän tukemaan virkatyönä tehtävää valmis-
telua etäyhteyksien käyttämistä hallintolainkäyttöasioissa koskevan lainsäädännön uu-
distamiseksi. 
 

Toimikausi 
 

2.12.2024—12.6.2025 
 
Tausta 
 

Etäyhteyksien käyttäminen oikeudenkäynneissä on lisääntynyt huomattavasti viime 
vuosina. On arvioitu, että sääntelyä kehittämällä oikeudenkäyntejä voitaisiin sujuvoittaa 
ja selventää sekä saattaa olemassa olevia menettelyjä paremmin lain tasolle. 
 
Oikeusministeriössä on laadittu 5.6.2023 päivätty arviomuistio, jossa on selvitetty tuo-
marin etäosallistumista koskevan sääntelyn tarvetta hallintoprosessissa (Tuomareiden 
etäosallistumismahdollisuudesta hallintoprosessissa. Arviomuistio. Oikeusministeriön 
mietintöjä ja lausuntoja 2023:21). 
 
Arviomuistiosta on saatu 16 lausuntoa. Sääntelemistä tuomarin etäosallistumismahdolli-
suudesta suulliseen käsittelyyn pidettiin kannatettavana. Tuomarin henkilökohtaisen 
osallistumisen tulisi lausuntojen mukaan säilyä pääsääntönä, mutta etäosallistumisen 
mahdollistaminen etenkin poikkeusoloissa tai -tilanteissa olisi tarpeen.  
 
Etäyhteyksien käyttämisen lisääminen on mainittu myös pääministeri Petteri Orpon hal-
litusohjelmassa keinona nopeuttaa ja sujuvoittaa oikeusprosesseja samalla huomioiden 
oikeusturva ja perusoikeudet (Vahva ja välittävä Suomi. Valtioneuvoston julkaisuja 
2023:58, s. 189).  

 

Tavoite 
 

Lakimuutoksilla selvennetään etäyhteyksien käyttöedellytyksiä hallintolainkäyttöasioissa 
suullisissa käsittelyissä ja sisäisissä istunnoissa. 
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Tehtävä 
 

Hankeryhmän tehtävänä on tukea virkatyönä tehtävää valmistelua etäyhteyksiä koske-
van sääntelyn uudistamiseksi ja arvioida eri ratkaisuvaihtoehtoja. 
 
Hankeryhmän tulee työnsä aikana kuulla ainakin Työtuomioistuinta.  
 
Hankeryhmä voi tarvittaessa kuulla myös muita asiantuntijoita. 
 
Hanketta käsitellään myös Oikeuslaitostyöryhmässä.  

 
Alatyöryhmä 
 

Puheenjohtaja: ylituomari Seija Kaijanen, Turun hallinto-oikeus 
 
Jäsenet: 
 
Esittelijäneuvos Elina Ranz, korkein hallinto-oikeus 
 
Ylituomari Jussi Karttunen, markkinaoikeus 
 
Ylituomari Tuula Kivari, vakuutusoikeus 
 
Erityisasiantuntija Elina Halimaa, Tuomioistuinvirasto 
 
Asianajaja, julkinen oikeusavustaja Ulla Riekki, Suomen Asianajajaliiton edustajana 
 

 
Sihteeri: Lainsäädäntöneuvos Petri Saukko, oikeusministeriö, demokratia- ja julkisoi-
keusosasto 
 
Lisäksi varataan henkilöstöjärjestöille mahdollisuus nimetä edustajansa.  

 
Kustannukset ja rahoitus 
 

Osallistumisesta ei makseta palkkiota. Osallistujatahot vastaavat edustajiensa mahdolli-
sista matkakustannuksista.  
 
 
Oikeuslaitostyöryhmän puheenjohtajana  
oikeusneuvos   Mika Ilveskero  
 
 
Oikeuslaitostyöryhmän pääsihteerinä 
käräjätuomari   Jennimari Huovinen 
 

 
 
 
 
 
Jakelu Johanna Suurpää, työryhmän puheenjohtaja, jäsenet ja sihteeri 


